FUNPRESP-JUD
Fundação de Previdência Complementar do
Servidor Público Federal do Poder Judiciário

RESOLUÇÃO-CD N' 5, DE I' DE FEVEREIRO DE 2017

Altera a tabela salarial dos dirigentes,
conselheiros, empregados em comissão,
analistas e assistentes da Fundação de
Previdência Complementar do Servidor
Público Federal do Poder Judiciário
Funpresp-Jud.

O PRESIDENTE DO CONSELllO DELIBERATIVO no uso de suas

atribuições e tendo em vista a estrutura organizacional aprovada pela Resolução CD
4/17, o decidido na I' sessão ordinária, realizada em ll de janeiro de 2017, e na 2'
sessão ordinária, realizada em I' de fevereiro de 2017, deste Conselho,

RESOLVE

Art. I' Atualizar a tabela salarial em virtude de aprovação de nova estrutura
organizacional promovida pela Resolução CD 4, de I' de fevereiro de 201 7, com efeitos
financeiros a partir de I' de março de 201 7, observada a disponibilidade orçamentária.

Parágrafo único. O pagamento da remuneração dos conselheiros ocorrerá
em conformidade com o $ 2' do art. 10 do Estatuto Social e com a Resolução CD 6, de
28 de maio de 201 5 da Funpresp-Jud.

Art. 2' Revoga-se a Resolução CD 1, de 1 1 dejaneiro de 2017

Art. 3' Esta Resolução entra em vigor em I' de março de 2017

Q~...tb U.l,ü .b a'ú«=«-
AMARILDO FIEIRA DE OLIVElliA

Presidente

9 FUNPRESP-JUD
Fundação de Previdi
Servidor Público Fed

ia Complementar d
l do Poder )udiciári

ANEXO

Tabelas Salariais

EMPREGO EM COMISSÃO VALOR (R$) QUANTIDADE

EC-04 - Diretor-Presidente 33.763.00 l

EC-03 -- Demais Diretores 3 1 .190.3 1 3

EC-02 Chefe de Gabinete.
Coordenador e Assessor-Chefe 12.289.42 11

EC-01 -- Chefe de Núcleo.

Supervisor e Assessor de Criação
e Design

6.483.69 5

CONSELHOS VALOR (RS) QUANTIDADE

CONSELHO DELIBERATIVO
3.183.35

12

CONSELHO FISCAL 8

Cargo
Níveis Salariais (R$)

l 11 111 lv V
Analista
Júnior 5 .818.00 6.022.00 6.845.00 7.084.00 7.332.00

Analista
Pleno

7.992.00 8.272.00 8.561.00 8.861 .00 9.1 71 .00

Analista
Sênior 9.996.00 1 0.346.00 l0.708.00 1 1 .083.00 1 1 .471 .00